Estado do Espírito Santo -------·----------------

LEI Nº 2. i~42/2024

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

C> PRIEl:Ell'O DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado do Espírito Santo, faz saber
que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Fonte de
Re,curso e Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 66.000,00 (sessenta e seis
mil reais) no Orçamento do exercício de 2024 da Prefeitura Municipal, na se!~uinte
dotação orçame·ntária:

01 Ei - SECRETA.RIA MUNICIPAL DE EDUC.t!~ÇÃO
01Emo1:12112200032.035 - NIANUTIENÇÃO DAS AT~VID/.\DES DA. SECRETARIA
l\~~~I NICIPAl D~EDUCAÇÃO _ _ ----~---
[_~~emento De~spesa Descrição Ficha Fonte Ftt:!curso Valo!' (R$) J
[ 3.3.90.46.00000 Auxílio-Alimentação 075 250000000000 66.000,00 J

Art. 2° Como fonte de recurso para abertura do Crédito Adicional previBto no
artigo anterior, será utilizado superávit financeiro apurado no balanço patrimonial do
exercício de 2023. ·

Art. 3° Fica autorizada a a.lteraçfü:> de adequação no Plano Plurianual
20~~2/2025 . .

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publ ica1çâo, revogadas as
d is.posições ·em contrário.

. . .

Conceição do Castelo - ES, 12 de de:zernbro de 2024

CHRIST~ SPADETTO
Prefeito de Conc1eição do Castelo - ES

-""Av-:-Jc);;é(~rilÕ~º 426 - CEP-.-2-9.-37-o--o-oo----co-n-ce-ição do cãSti3io- ES- Teletone'.(2s)3S:í1-·i1õ1- Ramal: 28
gabint:!le@conceicaodocastelo.es.gov.br www.conceicaodocastelo.E?s.gov.br

! .

_____________ , _______ , ________ _ . __ E_sta_do. d? Espíríto Santo

1:::u, CHf~ISiTIANO SPADETTO, Prefeito de Conceição do CastE3lo, Estado do Espírito

Santo, no uso de minhas atribuições legais, e nos termos previstos no artigo 42 da l ei

Orgânica Municipal, SANCIONO, para todos os fins de di,reito e que se fü:em~rn

11ecess~1ricis , o PROJETO DI~ LE'.I nº. 146/2024, de autoria do Poder E:>mcutivo

Municipal 13 aprovado pela Câmara Municipal na data de 1 O de dezembro ele 2024,

atribuindo-a como LEI nº. 2742/2024.

Gabinete cio Prefeito de Conceição cio Castelo - ES, ao dia doze de dezembro de dois

mil e vintE~ e quatro.

CHRISTIM SPADETTO
Prefeit10 de Ci::mceição do Castelo - ES

----------·· ------ ---·---·-··-· .. ····--·-----
Av. José Grilo, nº 42:6 - CEP. 29.370-000 -·Conceição do Castelo - ES - Telefone: (28) 3547-1101 ·-Ramal: 213
gabinete@conceicaodocastelo.es.gov.br www.conceicaodocastelo.es.gov.br